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Pfarrblatt

Schnifis, Dins und Dinserberg

JULI/ AUGUST /| ANFANG SEPTEMBER 2025

Wir winschen allen Pfarvangehdrigen elnen erholsamen Sommer
und Gottes Segen auf allen Wegen!

Wallfahrtskirche Rosenkranzkénigin Kiihbruck
Liegt auf dem Weg in den Nenzinger Himmel



Gottesdienste im JULI, AUGUST, ANFANG SEPTEMBER

Tdgliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Dins um 18.00 Uhr - aufRer Samstag und wenn Abendmesse
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Di

Datum

01.07.
02.07.
03.07.
04.07.
05.07.
06.07.

07.07.
08.07.
09.07.
10.07.

11.07.
12.07.

13.07.
14.07.

15.07.

16.07.

17.07.
18.07.
19.07.
20.07.
21.07.
22.07.
23.07.

24.07.

25.07.

26.07.

27.07.

28.07.

29.07.

Anmerkungen

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

Anbetung bis 19:00
Dankmesse Schulschluss

keine HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe

VA-Messe
JT fur Richard Mahr

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe

Keine HI. Messe
Jahrtagsmesse (Aushilfe)
Dominikus u. Rosmarie Amann
Otto Amann

HI. Messe

HI. Messe

Schnifis

19:00

18:00

07:45

08:00

19:00

09:00

19:00

08:00

19:00

09:00

08:00

19:00

09:00

09:30

08:00

08:00

Dins
Dinserberg

08:00

09:30

09:30

08:00

08:00

11:00

08.00
08:00

18:00

08:00
17:00

09:30

08:00

08:00

Anmerkungen

HI. Messe

Keine hl. Messe!

Dankmesse Schulschluss

Pfarrmesse

HI. Messe
HI. Messe

Alpmesse ,, AulRere Egg"

HI. Messe
HI. Messe

Anbetung bis 19:00

HI. Messe [ Bischa
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse (Aushilfe)

HI. Messe

HI. Messe

Fest | Opfer | Jahrtage

MARIA HEIMSUCHUNG
HL. THOMAS

HI. Ulrich, HI. Elisabeth
Herz-Jesu-Freitag

HI. Antonius Maria Zaccaria

Opfer fir die Sanierung

HI. Willibald

HI. Kilian u. Gef.

HI. Augustinus Zhao Rong u. Gef.
HI. Knud, hl. Erich, hl. Olaf

HL. BENEDIKT VON NURSIA

Mariensamstag

HI. Kamillus von Lellis
HI. Bonaventura

Gedenktag Unserer Lieben Frau
auf dem Berge Karmel

Mariensamstag

HI. Laurentius von Brindisi
HL. MARIA MAGDALENA
HL. BIRGITTA VON SCHWEDEN

HI. Christophorus
HI. Scharbel Mahluf

HL. JAKOBUS

HI. Joachim und hl. Anna

Opfer: Sammlung MIVA

HI. Marta, Maria u. Lazarus

Von Dienstagnachmittag, 29.07. bis einschl. Dienstag, 12.08. ist Pater Niklaus auf Urlaub.
In dieser Zeit finden nur die angefiihrten Gottesdienste statt.
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03.08.
10.08.
13.08.

14.08.
15.08.
16.08.

17.08.

18.08.
19.08.

20.08.
21.08.

22.08.

23.08.
24.08.

25.08.
26.08.
27.08.
28.08.

29.08.

30.08.

31.08.

01.09.

02.09.
03.09.
04.09.
05.09.
06.09.

07.09.
08.09.
09.09.
10.09.
11.09.

12.09.

13.09.

14.09.

Wahrend der Abwesenheit von P. Niklaus ist der Pfarrer von Schlins, Pfarrer Lojin, fir euch er-

reichbar unter der Tel. Nr. 0699 / 183 60 588 oder 8325.

Pfarrmesse (Aushilfe)

Festgottesdienst

Beichtgelegenheit bis 17:30

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe
HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe

keine HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Anbetung bis 19:00
HI. Messe

HI. Messe

Schillermesse zu Schulbeginn

HI. Messe

HI. Messe
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse

09:30

09:30

17:00

08:00

19:00

09:00

08:00

09:30

08:00

19:00

08:00

19:00

18:00
09:00

08:00

07:45

19:00

09:00

17:00

09:30

09:30

08:00

08:00

08:00

09:30

08:00

08:00
18:00

17:00

08:00

08:00

09:30

08:00

09:30

08:00

08:00

08:00

Pfarrmesse (Aushilfe)

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe [ Bischa

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe
Anbetung bis 19:00

Beichtgelegenheit bis 17:30

HI. Messe
HI. Messe

keine HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

Keine HI. Messe!

Segnung FW-Auto, Sportplatz

Pfarrmesse

Schilermesse zu Schulbeginn

HI. Messe

HI. Messe

Opfer fir die Sanierung

HI. Pontianus u. hl. Hippolyt
HI. Maximilian Maria Kolbe

+ MARIA AUFNAHME IN DEN
HIMMEL

HI. Stephan, Mariensamstag

Caritas-August-Sammlung
gegen den Hunger der Welt

HI. Johannes Eudes

HI. Bernhard von Clairvaux
HI. Pius X., Papst

Maria Kénigin
HI. Rosa von Lima, Mariensamstag

Caritas-August-Sammlung
gegen den Hunger der Welt

HI. Ludwig, HI. Josef von Calasanz
HI. Monika

HI. GEBHARD, Di6zesanpatron
HI. Augustinus

Enthauptung Johannes’ des Tau-
fers

Weltgebetstag um die Bewah-
rung der Schépfung

HI. Gregor der Grof3e

Herz-Jesu-Freitag
HI. Magnus, Mariensamstag

Kirchenopfer fir den
Bildungscampus Marianum

MARIA GEBURT

HI. Petrus Claver

HEILIGSTER NAME MARIENS

HI. Johannes Chrysostomus,
HI. Notburga



Dazu sind Sie eingeladen

Dankmessen

zum Schulschluss

FuBwallfahrt nach Ziteil

Krautersegnung

Schillermessen zum Schulbeginn

Am Freitag, den o4. Juli

um 07:45 Uhr in Schnifis und
um 09:30 Uhrin Dins

danken wir Gott fur das vergangene Schuljahr.

Wir freuen uns auch Gber alle Kindergartenkinder bzw. die Kinder aus der Klein-
kindbetreuung, die zusammen mit ihren Eltern mit uns feiern.

SA /SO, 26. und 27. Juli 2025

Freitag, 15.08.2025 - Maria Himmelfahrt
09:30 Uhr in Schnifis

Die von lhnen mitgebrachten Krauter, Heilpflanzen und Blumen werden im
Gottesdienst gesegnet.

Montag, 08.09.2025 um 07:45 Uhr in Schnifis
Mittwoch, 10.09.2025 um 08:00 in Diins

Wir bitten Gott um seinen Segen fir das kommende Schuljahr.
Zu diesem Gottesdienst sind auch alle Kindergartenkinder bzw. die Kinder, die die
Kleinkindbetreuung besuchen eingeladen.

Abtswahl im Kloster Einsiedeln T auf‘gonntage

Abt Urban Federer wurde im November 2013 gewahlt fur die

Dauer von 12 Jahren.

Am 30. August dieses Jahres wird wieder ein Abt fur das Pl L2 R f B 2

Kloster Einsiedeln gewahlt.

Ich bitte Euch alle um das Gebet, dass wir denjenigen zum

Abt wahlen, den Gott fir unsere Zeit ausgesucht hat. Schnifis | 28.09./26.10./23.11. [ 21.12.

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeit vom 15. bis 30.09.2025
erscheint Mitte September
Redaktionsschluss: 08.09.2025

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt@pfarre-schnifis.at
www.schnifis.at - Aktuell

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30 Uhr

Ein altes Ehepaar steht spat abends auf dem Balkon
eines Hotels und beobachtet ein Liebespaar. Sagt die
Frau: ,Ich glaube, er will ihr einen Heiratsantrag ma-
chen. Pfeif doch mal, damit er gewarnt wird." Darauf
der Mann: ,Ich denke nicht daran. Bei mir hat auch
niemand gepfiffen."





